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Moszkva, 1953 március 6. (TASZSZ) 
A Szovjetunió Kommunista Pártja 

Központi Bizottságától, a Szovjet, 
unió Minisztertanácsától és a Szov. 
jetunió Legfelső' Tanácsának Elnök-
séfétől. 

A párt valamennyi tagjához, a 
Szovjetunió valamennyi dolgozójá-
hoz. 

Kedves Elvtársak és Barátaink! 
A Szovjetunió Kommunista Párt. 

jának Központi Bizottsága, a Szov. 
jetunió Minisztertanácsa és a Szov. 
jetunió Legfelső Tanácsának Elnök, 
sége nagy fájdalommal értesíti a 
pártot és a Szovjetunió minden dol-
gozóját, hogy március 5-én este 
9-50 órakor, súlyos betegség után 
elhunyt Joszif Visszárionovics 
Sztálin, a Szovjetunió Mlniszterta. 
nácsának elnöke és a Szovjetunió 
Kommunista Pártja Központi Bi-
zottságának titkára. 

Utolsót dobbant Joszif Visszário-
novics Sztálinnak, Lenin harccstár. 
sának és ügye lángeszű folytatójá. 
nak, a Kommunista Párt és a szov. 
jet nép bölcs vezérének és tanító-
mesterének szíve. Sztálin neve vég-
telenül drága pártunknak, a szov-
jet népnek, az egész világ dolgo. 
zólnak. Leninnel együt{ Sztálin elv. 
társ alkotta, nevelte és edzette meg 
a kommunisták hatalmas pártját; 
Leninnel együtt Sztálin elvtárs volt 
a Nagy Októberi Szocialista Fórra, 
dalom lelkesítője és vezére, a világ 
első szocia'ista államának megala 
pítója. Sztálin elvtárs, Lenin hal. 
hatatlan ügyét folytatva, a szocia. 
lizmus világtörténelmi jelentőségű 
győzelmére vezette országunkban a 
szovjet népet. Sztálin elvtárs ve-

zette országunkat a második világ-
háborúban a fasizmus fölötti győ-
zelemre. s ez alapvetően megvál-
toztatta az egész nemzetközi hely-
zetet, Sztálin elvtárs felfegyverezte 
a pártot és az egész népet a Szov-
jetunió kommunista építésének nagy 
é3 világos programmjával-

Sztálin elvtárs egész életét a 
kommunizmus nagy ügye önfelál-
dozó szolgálatának szentelte, halála 
a legsúlyosabb veszteség a párt, a 
szovjetország és az egész világ dol-
gozói számára. 

Sztálin elvtárs elhunytának híre 
mély fájdalommal tölti el a tnun. 
kások, a kolhozparasztok, az értei, 
miségiek és hazánk minden dolgo-
zója szívét, hős hadseregünk és ha. 
ditengerészetünk harcosainak szivét, 
a dolgozók millióinak szívét a világ 
minden országában. 

E szomorú napokban országunk 
minden népe még szorosabban tö-
mörül a nagy. testvéri családban, 
a Lenin és Sztálin alkotta és nevelte 
Kommunista Párt kipróbált veze. 
tése alatt. 

A szovjet nép osztatlan bizalmat 
láplál és forró szeretetet érez drága 
Kommunista Pártja iránt, mert 
tudja, hogy a párt egész munkás, 
ságának legelső törvénye a nép ér-
dekeinek szolgálata. 

A munkások, a kolhozparasztok, 
a sanvjet értelmiségiek, országunk 
összes dolgozói tántoríthatatlanul 
követik a pártunk által kidolgozott 
politikát, amely megfelel a dolgo-
zók létérdekeinek, s amely szocia-
lista hazánk hatalmasságának to. 
vábbi fokozására irányul. A Kom. 
munista Párt e politikájának he-

lyességét igazolták a harcok évti-
zedei, e politika elvezette a szovjet, 
ország dolgozóit a szocializmus tör. 
ténelml jelentőségű győzelmeihez. 
A Szovjetunió népei, amelyeket e 
politika lelkesít, a párt vezetésével 
bizton haladnak előre az országunk-
ban folyó kommunista építés újabb 
sikerei felé. Országunk dolgozói 
tudják, hogy a lakosság valamennyi 
rétege — a munkások, kolhozpa-
rasztok, értelmiségiek — anyagi 
jólétének további fokozása, az egész 
társadalom állandóan növekvő 
anyagi é s kulturális szükségleteinek 
maximális kielégítése, mindig a 
Kommunista Párt és a szovjet kor-
mány különleges gondoskodásának 
tárgyát képezte és képezi. 

A szovjet nép tudja, hogy a 
szovjet állam védelmi képessége és 
hatalma fokozódik és erősödik, 
hogy a párt minden eszközzel erő-
síti a Szovjet Hadsereget, a Hadi-
tengerészetet és a felderítés szer-
veit, hogy állandóan fokozza ké. 
szenlétünket bármely agresszor 
megsemmisítő visszaverésére. 

A Kommunista Pártnak és a 
Szovjetunió kormányának külpoli-
tikája mindig a béke megőrzésének 
és megszilárdításának, egy újabb, 
háború előkészítése és kirobbantása 
elleni harcnak megingathatatlan po. 
litikája, a nemzetközi együttműkö. 
desnek és minden ország irányában 
a kereskedelmi kapcsolatok fejlesz-
tésének politikája volt és marad. 

A Szovjetunió , népei, híven a 
proletár intemacinai izmus zászlajá-
hoz. erősítik és fejlesztik testvéri 

(Folytatás a 2. oldalon.) 

Eltávozott tőlünk korunk legnagyobb -embere. 
Sztálin. Sztálin elvtárs, a mi nagy Sfetilicunk — 
meghalt. Eltávozott tőlünk Ő, aki mindenkinél job- , 
ban szerette az embereket és akit rii«nrie»kmél job-
ban szerettek az emberek. tóJttvozo't tói ti ok Sztálin. . 
akinek szeretett képét, drájja. alakját oljr mélyen e 
szívünkbe véstük. Eltávozott, tőlünk tanítjonk" és ve. 
zérünk. akinek mindent köszönhetünk: az életet, ha-
zánk szabadságát, békénket, rtpgysaerű munkánkat 
és terveinket, ragyogó szociálist^ jövőnket. • 

Mindaz, ami a munkásosztályban o^gy és hősi, 
benne nyert megtestesülést., RettertthetetJen géniusza, 
hajthatatlan, szívós akarata harcba1 szervezte a pár-
tot és a dolgozó milliókat, lánggal lobogott szent és 
halálos gyűlölete minden rabság,és elnjomág ellen. 
Forradalmi szenvedélye hegyeket mozgatott meg és 
határtalan volt a hite a tömegek alkotóerejében. 
Szervező lángesze a békés építőmunkában éppúgy, 
mint a háborúban, az osztályháború «agy szövévé. 
nyes küzdőterén utat mutatott a munktásosztálynak, 
a dolgozó millióknak, győzelmes h arára szervezte 
őket. i 

A nagy Lenin küzdőtársa, a muttikáshadsere& 
született vezére, a munkásosztály géniusza síáJlt 
sírba. Az ő nevével, az Ő vezetése alatt az ő taní-
tásait követve, a munkásosztály, a dolgozó emberi-
ség vezetőjeként száz. és százmilliókat «tóéit ki a 
tőke uralma alól, országokát, nemzeteket vezetett o 
szabadság és függetlenség útjára. 

Mérhetetlen e veszteség, amely az emberiséget 
Sztálin elvtárs halálával érté. Mérhetetlen e mi faj-
dalmunk, az egész magyar nép fájdalma., mind«n 
kommunista fájdalma, az egész világ munkássága, 
nak, dolgozóinak fájdalma, a haladó, a békeszerző, 
a becsületes emberek fájdalma. 

Nincs szó, amely ki tudná fejezni ezt a mérhe-
tetlen fájdalmat, nincs szó; amely ki tudná ' fejezni 
azt a ragaszkodást, amelyet iránta érzett a Szovjet" 
unió nagy népe és mellette minden, a szabadságért, 
a békéért harcoló becsületes ember, munkás, *i®lgozó 
paraszt, tuuós. író, mérnök, minden egyszerű, ember 
az egész világon. Abban a nagy, szavakban ki nem 
fejezhető fájdalomban, ameiy_ most gyáazbbborífjn 
az egész dolgozó emberiséget, osfítozik mindenki, aki-
nek drága az emberi szabadság és a béke ügye. 

Könnyes szemmel állunk, könnyes szemmel áll-
nak a százmilliók a nagy Sztálin ravatalánál. De 
könnyeink nem fedhetik el, fájdalmunk nem felej. 
tetheti el, milyen , hatalmas örökséget hagyott Sztálin 
elvtárs reánk, az egész emberiségre. 

Sztálin arra tanított bennünket, hogy mindig a 
legfontosabbra összpontosítsuk erőnket és céltudato. 
san, következetesen harcoljunk a kitűzőt} feladat 
megvalósításáért. Ezt a sztálini tanítást száz- és 
százmilliók tanulták meg ég most száz- és százmii., 
tiók fogadják meg szent fogadalommal az ő ravata-
lánál: tántoríthatatlanul harcolni fogunk a sztálini 
célért, Lenin és Sztálin ügyének győzelméért, a nem-
zetközi munkásosztály felszabadulásáért, a szocializ-
mus győzelméért az egész világon. 

Sztálin arra tanított bennünket: emeljük ma. 
gasra az emberi haladás és a béke zászlaját és állít-
sunk csatasorba minden becsületes embert a béke 
frontján, a tömeggyillcos imperialista rablókkal saem-
ben, a gyarmattartó tőkésekkel szemben, a mtmkás-
gyerekeket kínzó, munkásasszonyokat senyveszta, dol. 
gozó embereket kiszipolyozó imperialista reak<á6 el-
len. Száz- ós százmillió ember fogadja meg a nagy 
Sztálin ravatalánál: híven teljesíteni fogjuk nagy 
vezérünknek ezt a tanítását. 

A nagy Sztálin arra tanított bennünket, emeljük 
m8gasra a népek közötti barátság zászlaját, tisztel-
jük és őrizzük a népek függetlenségét és szabadsá-
gát. Megfogadjuk, százmilliók fogadják meg drága 
vezérünk ravatalánál: retfenthetetlenül és tántorít, 
hatatlanul harcolni fogunk a népek függetlenségéért 
és szabadságáért, a népeket elnyomó, függetlensé-
güket támadó imperialista reakció ellen. 

A nagy Szovjetunió népének oldalán • mi né-
pünk, a magyar nép mint egy ember áll könnyes 
szemmel és fájdalomtól lesújtott szívvel felszaba-
dítója ós nagy barátja ravatalánál. Mi legjobb bará- . 
tunkat, tanítónkat, vezérünket, édesapánkat vesztet, 
tük el. Nc-m volt ember népünk egész történelme 
folyamán, aki annyit te't volna o sokat szenvedett 
népért, mint a nagy Sztálin. 

Azon leszünk, hogy felszabadított, boldog hazánk 
még messsebbhangzóan hirdesse a nagy Sztálin di-
csőségét, azon leszünk, hogy még több sikerrel és 
odaadással végezzük szocialista epítőmunkánkat. 

Gyászbaborult a világ. Gyász tölti el a sziveket 
Pekingtől Szófiáig és Párizstól Washingtonig az 
egész vjlágon mindenütt, ahol becsületes emberek az 
emberiség jobb jövőjéért és békéjéért harcolnak. De 
erős és legyőzhetetlen szerszámot és fegyvert szorító 
kezünk. 

Fogadjuk Neked, Sztálin elvtárs, fogadjuk, hogy 
életünk végső pillanatáig hűséges katonáid leszünk, 
dolgos, áldozatkész fiai áz általad felszabadított és 
erőhöz segített- drága hazánknak, törhetetlen harco-
sai a békének, a proletárnemzetköziség, a kommu. 
nizmus nagy ügyének. 

i 
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(Folytatás az 1. oldalról.) 

barátságukat a nagy kínai néppel, 
valamennyi népi demokratikus or-
szág dolgozóival, erősítik és fejlesz, 
tik • baráti kapcsolatokat a kapita. 
lista és gyarmati országoknak a 
béke, a demokrácia ¿a a szocializ-
mus ügyéért harcoló dolgozóival. 

Kedves Elvtársak és Barátaink! 
A kommunizmus felépítéséért fo-

lyó harcban a szovjet nép n agy Irá-
nyító. vezetg ereje Kommunista 
Pártunk A párt erejének és hatal-
mának legfőbb feltétele, sorainak 
acélegysége és tömör összeforrott, 
sága. A ml feladatunk, hogy úgy 
őrizzük a párt egységét, mint a 
szemünk világát, neveljük a kom 
imiDistákat a pírt politikája és ha-
tározatai megvalósításának aktív 
politikai harcosaivá, erősítsük még 
jobban a párt kapcsolatalt minden 

dolgozóival, a munkásokkal, a kol. 
hozparasztokkal, az értelmiséggel, 
mivel a néphez fűződő e szétszakít, 
hatatlan kapcsolatban rcj'ik pártunk 
ereje ég legyőzhetetlensége. 

A párt egyik legfontosabb felada. 
tát látja abban, hogy a kommunis-
tákat és minden dolgozót a magas-
fokú politikai éberség szellemében, 
a belső és külső ellenséggel vívott 
harcban tanúsítandó kérjelhetetlen. 
ség és szilárdság szellemében ne 
velje. 

Amikor a Szovjetunió Kommu-
nista Pártjának Központi Bizott-
sága, a Szovjetunió Minisztertaná-
csa és a Szovjetunió Legfelső Ta-
nácsának Elnöksége e szomorú na-
pokban a párthoz és a néphez for-
dul. kifejezi azt a szilárd bizonyos, 
ságát, hogy a párt és hazánk min-
den dolgozója még szorosabban tö-
mörül a Központi Bizottság és a 

szovjet kormány köré. minden ere-
jét és alkotó energiáját mozgósítja 
az országunkban folyó kommunista 
építés nagy munkájára« 

Sztálin halhatatlan neve örökké 
fog élni a szovjet nép és az egész 
haladó emberiség szivében. 

Éljen Marx—Engels—Lenin— 
Sztálin minden-kfölött diadalmas-
kodó. nagy tanítása! 

Éljen hatalmas szocialista h a 
zánk! 

Élien hős szovjet népUnk! 
Éljen a Szovjetunió nagy Kom-

munista Pártja! 
A Szovjetunió Kommunista 
, Pártjának 

Központi Bizottsága 
A Szovjetunió Minisztertanácsa 
A Szovjetunió Legfelső 

Tanácsának Elnöksége 
1953 március 5-én. 

4 S z o v j e t u n i ó Kommunista Pártja Központi Bizottságának 
M O S Z K V A 

Drága Elvtársak! . • 

Szívünk mélyéig megrendített bennünket drága tanítónk, vezérünk és felszabadítónk, Joszif Vissza, 
rionovics Sztálin elvtárs halála. A megpróbáltatás e nehéz napjaiban a Magyar Dolgozók Pártja és az 
egész magyar nép még szorosabbra zárja sorait. Minden erőnkkel azon leszünk, hogy méltóknak bízó. 
nyaljunk a nagy Sztálin hagyatékához, s még magasabbra emeljük a zászlót, amelyet ő adott a ke-
zünkbe. Megingathatatlan egységben követjük Marx, Engels, Lenin, Sztálin tanítását. Testvéri hűséggel 
a kommunizmust építő dicsőséges Szovjetunió iránt, megbonthatatlan egységben a hatalmas béketábor-
xal hazánkban is valóra váltjuk a a világ népei nagy vezérének, J. V. Sztálin elvtársnak örökké élő 
cazmélt. 

Rákosi Mátyás elvtársnak, 
a Magyar Dolgozók Pártja Központi Bizottságának főtitkára, 

a Minisztertanács elnöke, 
B u d a p e s t i 

Kedves Rákosi Elvtárs! 
A Szegedi Tudományegyetem Ta_ 

nácsa az Egyetem minden dolgozója 
nevében mélységes gyászát 6s 
őszinte szívből fakadó részvétét je-
lenti a szovjet nép lánglelkű vezére, 
az emberiség nagy tanítója, népünk 
gaz barát ja , Sztálin elvlárs ha-

lála alkalmából. A Szikra, melynek 
éleszitésében egy emberöltőn á t oly 
törhetetlen munkával és nem al-
kuvó kitartással tett részt Lenin 
oldalán, fényével már az egész 
Földet bevüágító lánggá lett, mely. 
nek jótékony melegét embermilliók 
élvezik és embermilliók vágyják-
Bátorsága, zsenialitása és az el-
nyomottak, kizsákmányoltak i rá-
nyában érzett mélységes szeretete 
vezette egész eletét kitöltő küzde-
lemben. s a világ minden igaz embe-
rének gyásza kiséri elmultában. 

Mi, magyarok különösen mélyen 
és őszintén gyászoljuk a marxi-
lenini eszmék zseniális továbbépítő-
jót, a Nagy Honvédő Háború dia-
dalmas hadvezérét, hiszen az ost-
romlott Budapest megment óiét, az 

éhező gyermekek, betegek meleg-
szívű jótevőjét, újjáépítésünk kész-
séges támogatóját veszítettük és S'-
ra t juk Benne. 

Az épülő szocializmus-kommuniz-
mus korának egyik legnagyobb t ö r -
ténelmi alakja távozott Vele, reán!; 
maradtak azonban alkotásai, :>/. 
emberi szellem hatalmas piramisai, 
reánk maradt az emberiség jobb; < 
felének szivében már kiirthatatlan 
gyökeret vert őszinte békevágya, 

A fájdalom valamennyiünket f o -
kosott továbbmunkára acéloz. í g é r -
jük az Egyetem valamennyi dolg ' . 
zója nevében, hogy szocializmust 
építő Hazánk,' az emberiség között i 
béke érdekében tantermeinkben, la -
boratóriumainkban, műhelyeinkbe :i 
több és jobb munkával áldozunk tv 
lejthetetlen Tanítónk és Vérerünk 
emlékének. 

Szeged, 1953. évi március hó6-á ' i . 

A Szegedi Tudományegyetem 
Tanácsa nevében: 

Budapest, 1953 március 6. 
A Magyar Dolgozók Pártja Központi Vezetősége 

RÁKOSI MATYAS 

A MAGYAR NEPHEZ ! 
'A Magyar Dolgozók Pártjának 

ti Vesetősége, a Magyar Nép-
köztársaság Minisztertanácsa és a 
Magyar Népköztársaság Elnöki Ta-
nác«a a drága vezér és tanító, J. V. 
Sztálin elvtárs halála alkalmából az 
egész gyászbaborult magyar dolgozó 
nép nevében mély részvé ét és 
együttérzését fejéri ki a Szovjet-
unió Kommunista Pártja Központi 
Bizottságának, a Szovjetunió Mi 
nisstertanácsának. m Szovjetunió 
Legfelső Tanácsa Elnökségének, a 
testvéri szovjet népnek. 

Satálin elvtárs halála az egész 
világ dolgozóinak a földkerekség bé 
kéért és ssabadságért kUzdő szár 
millióinak legnagyobb vesztesége a 
nagy Lenin halála óta. Eltávozott az 
élők sorából as a férfi, aki Lenin-
nel együtt megteremtette és acélos-
áé kovácsolta a Szovjetunió Kom-
munista Pártját, győzelemre vezette 
a Nagy Októberi Szocialista Forra-
dalmat, amely az emberiség törté-
nelmének új korszakát nyitotta 
meg Annak az embernek szíve szűnt 
meg dobogni, aki megteremtette, 
megszilárdította és legyőzhetetlen 
világhatalommá fejlesztette a világ 
dolgozódnak első rohamesapatát, tá-
maszát és reménységét, a szovjet-
államot. A szocializmus nagy építő-
mestere hagyott el bennünket, aki 
utat m u atott a kapitalista iga le* 
»ásásáért küzdő éa a szocializmus' 
építő népeknek. A szabadság nagy 
hadvezére hunyta le szemét, aki 
megmentette az emberiséget a fa" 
slszta barbárságtól és e nyomástól 
At elnyomottak és kizsákmányoltak 
leghűbb barátja balt meg, aki min 
den esepp vérét a do gozó nép fel 
szabadítása szent ügyének áldozta. 
Marx—Enge's—Lenin ba'hatat'an 
tanításának lángeszű folytatója és 
tovíbbfej'esztője távozott el tőHink, 
a nagy tudós és államférfi, akinek 

eszmél őrökké fognak élni a népek 
szívében éa tetteiben. 

A magyar munkások, parasztok, 
értelmiségiek milliói gyászolják 
Sztálin elvtársat Amiért népünk 
legjobbjai, magyar szabadságharcosuk 
éa forradalmárok hosszú sora száza" 
dokon át hiába küzdött és áldozott 
az Ő segítségével, az általa neveit 
és vezetett Szovjet Hadsereg fe'sza. 
baditó tettei nyomán vált valóság-
gá. Sztálin eMársnak küszönhe jük 
a magyar nemzeti függetlenséget, a 
magyar népszabadságot. Sztálin elv* 
lárs segítsége, tanítása tette lehető-
vé a magyar dolgozó nép számára, 
hogy megdöntse kizsákmányoló urai-
nak hatalmát, megvédje békéjét és 
függetlenségét a szabad magyar ha 
zá>a acsarkodó imperialista háborús 
uszítókkal szemben. 

Sztálin elvtárs baráti segítségére 
támaszkodva kezdtük meg és foly-
tatjuk hazánkban a szocializmus 
építését, foglaltuk el helyünket a 
szabad népek nagy csa'ádjában. 
Sztálin elvtárs tanítása, útmutatá-
sai. példája nevelte, formálta, acéloz-
ta meg do!gozó népünk harcainak 
és sikereinek szervezőjét, a Magyar 
Dolgozók Pártját. Sztálin elvtárs ne-
ve, mfive, tanítása örök időkre £sz-
gzeforr népünk történelmével. A ma-
gyar dolgozók legjobb barátjának 
emlékét a magyar nép őrökre szí-
vébe zárja. 

Sztálin elvtárs tanl ása. műve hal-
hatatlan. Nincs erő, mely kikezd-
hetné az1, amit ő megalkotott. A 
nagy tanító és vezér eltávozott, de 
itt vannak tanítványai, elvtársai, 
katonái, akik megvédik és folytat-
ják azt. amit 0 hagyott örökségül. 
Sz'á'in elvtárs hadserege, Sztá in 
elvtárs tábora megszámlálhatatlan 
és legyőzhetet'en. 

Sztálin elvtárs megszámlálhatatlan 

ml is, a szocializmust építő ssabad 
Magyarország. 

NépUnk gyászolja a bará ot, a ta~ 
nítót, a vezért. Zárjuk még szoro-
sabbra sorainkat, tömörüljünk még 
jobban nagy pártunk. Népköztársa 
Ságunk kormánya, Sztálin elvtárs 
bű tanítványa, Rákosi Mátyás elv-
társ köré. Sztálin elvtárs tanításá-
hoz híven erősítsük meg még job-
ban pártunkat, kovácsoljuk még szl 
lárdabb egységbe az égése magyar 
dolgozó néppel, Sitálln elvtára ta. 
nftásához híven tegyük még erőseb 
bé népi államunkat, függetlenségünk 
és békénk őrét. néphadseregünket 
Satálin elvtárs nyomdokain járva 
munkálkodjunk még odaadóbban még 
fegyelmezettebben ötéves tervünk 
megvalósításán, hazánk, népünk jóié. 
ténekés kultúrájának állandó emelé-
sén. Sztá'in elvtárs tanításához hí-
ven fokozzuk éberségünket a külső 
és belső ellenség ellen, fokozzuk 
harcunkat a békéért. 

Magyarország népének hűsége 
szovjet néphez, a nagy Szovjetunió 
vezette béketáborhoz, a népek ba 
rátságának és együttműködésének 
nagy ügyéhez, a protetárnemzetkö 
zlség szirárdabb. mint va'aha. 

Ma?x, Engels, Lenin, Sztálin győal 
hetetlen zászlaja a:att, a Szovjet-
unió Kommunista Pártja, a nagy 
szovjet nép vezetésével, szi'árd egy-
ségben a testvéri népi demokráciák-
kal, a világ minden dolgozójával 
harcoljunk és dolgozzunk g szocia-
lizmus építésének győzelméért ba. 
zánkban, a béke ügyének dtadalá 
ért az egész világon. 

A Mafyar Dogozók Pártja Köz-
ponti Vezetősége. 

A Magyar Népköztársaság Minisz-
tertanácsa. 

A Magyar Népköztársaság Elnöki 

dr. Fodor Gábor 
rektor 

Szovjet Nagykövetség 

Megrendülve és mély fá jdalom-
mal eltelve fogadta a Szegedi Or-
vostudományi Egyetem tanári ka-
ra, oktatószemélyzete és valameny. 
nyi dolgozója a szomorú hírt : Jo-
szif Visszárionovics Sztálin, a 
Nagy Októberi Szocialista Forrada-
lom lelkesítőjének és vezérének, a 
világ első szocialista állama meg. 
alapítójának, a Nagy Honvédő Há-
ború győztes hadvezérének, a fa-
sizmus legyőzőjének, a béke nagy 

BUDAPEST. 
harcosának, a tudományok pár t fo . 
gólénak és bölcs irányítójának ha-
lálhírét. E szomorú órában még 
határozottabban lát juk, hogy ha/ 
cos baráti viszonyunkat mélyebb*'-
kell tennünk a nagy Szovjetunió-
val és a béketábor testvéri népeivel, 
hogy a sztálini eszméket telje« egé-
szükben diadalra vigyük. 

Szegedi Orvotludományí Egyetem 
Tanácsa. 

Rákosi Mátyás elvtársnak 

B U D A P E S T . 

A Szegedi Orvostudományi Egye- I halálhíre. A Szegedi örvostudo-
tem tanárait, oktatószemélyzetét és I mányi Egyetem minden tanára, ok-
valamennyi dolgozóját mélyen 
megrendítette és nagy fájdalom-
mai töltötte el Joszif Visszáriono-
vics Sztálin, Lenin legnagyobb, 
leghűségesebb harcostársának, Le-
nin halhatatlan ügye folytatójának 

tatója és dolgozója még szorosab 
ban tömörül a Magyar Dolgozók 
Pártja vezetése alatt. 

Szegedi Orvostudományi 
Egyetem 

Magyar Dolgozók Pártja Központi Vezetőségének 

A szegedi Pedagógiai Főiskola 
dolgozói mélységes megrendüléssel 
vették tudomásul népünk igaz ba-
rá t jának, tanítójának, hazánk f e l . 
szabadítójámak, Sztálin elvtársnak 
halálát. 

Sztálin elvlárs valamennyi nevelő 
előtt példaképpen álL Élete, műn-
kássága, tanítása számunkra is 
irányt mutat. Most, hogy eltávozott 
lőlünk, akinek szeretett képét, drá-
ga a lakjá t mélyen a szivünkbe vés. 
tük, megfogadjuk, hogy az 6 taní-
tásától soha el nem térünk. Isko-

BUDAPEST. 
Iánk falai között jobb alkotómunka 
megteremtése, politikai nevelőmunki 
megjavítása, tettekben való megmu-
tatása fogja hirdetni, hogy további 
munkánkban méginkább megvalósí-
tani igyekszünk pártunk irányvona-
lát, hogy így lerójjuk Sztálin elv. 
társ iránt érzett igazi, mély szere-
tetünket és hálánkat. 

Éljen a szovjet-magyar nép 
megbonthatatlan barátságai 

Szegedi Pedagógiai Főiskola 
dolgozói és hallgatói. 

Drága Rákosi elvtárs! 

és legyőzhetetlen táborába tartozunk Tanácsa. 

Magyar Dolgozók Pártja Központi Vezetőségének 

A Magyar Dolgozók Pár t j a Sze-
gedi Egyeiemi és Főisko'ai Pártbi-
zottsága, a szegedi Egyetemek és 
Főiskola párttagsága és minden be. 
csüle'.es dolgozója mély megrendü-
léssel fogadta Joszif Visszáriono-
vics Sztálin elvtárs halálának hírét. 
Sztálin elvtársban felszabadítóját, 
legnagyobb barátját és tanítóját sze-
reti és tiszteli népünk 

Biztosítjuk a Központi Veze'ősé-

get és népünk szeretett vezérét, Rá-
kosi elvtársat, hogy a szegedi 
Egyetemek és Főiskola kommunis. 
tái és minden becsületes tanára, dol-
gozója és hallga ója mé? els án-
labb harci egységben tömörül pár-
tunk és kormányunk mögé. Fogad-
juk, hogy még szorosabbra zár 'uk 
sorainkat. fokozzuk éberségünket az 
ellenség elleni kíméletlen harcban. 
Fogadjuk, hogy Sztálin elvtárs ta. 

BUDAPEST. 
nítása szellemében harcolunk a mar 
gunk területén a pártunk és kor-
mányunk ál:al elünk állított felada. 
tok maradéktalan megoldásáért. 

Szeged. 1953 március 7-én. 
A Magyar Dolgozók Pártja 
Szegedi Egyetemi és Főisko. 

lai Bizottsága nevében: 
Tury Géza, 

a Pártbizottság titkára. 

Dolgozó Ifju«ág Szó vétségé Központi Vezetősége 
BUDAPEST. 

zói, békeszerető emberei szarnám, le'tjen harccal, mindenben nagy 
Ugyanakkor tudatában vagyunk an- pártunk és Rákosi elvtárs útrauta" 
nak, hogy csak akkor !ehe;ünk mái- tásait követve, lankadatlanul, erőn. 

A Szegedi Egyetemi és Főiskolai 
DISZ Bizottság, az egyetemek és 
főiskola DISZ-tansága s valameny. 
nyi becsületes ha'lsatója, mély meg-
rendülései foga-'tuk nagy tani ónk, 
a forrón szeretett Sztálin elvtárs 
halá'h rrét. 

Mindnyájan érezzük azt a nagy 
veszteséget, melyet Sztálin elvtárs 
halála ielepl a? egész világ dolgo-

Mi a Szegedi Orvos"rdományi I Szeretett Sztálin elvtársnak ha -
Egyetem DISZ fiataljai mély meg. lála mép. fokozottabb éberségre, a 
rendüléssel értesültünk lángeszű ta -
nítónk, a béke legfőbb őre és a ha . 
Ia;áó emberiség bölcs vezére, Sztáll„ 
elvtárs haláláról. 

tóak az ő nagy emlékéhez, ha in 'g 
fokozottabban helytállunk a tanulás 
'Vontján. 

Megfogadjuk, hogy a tanulmányi 
és politikai munka színvonalának 
emelésével, az ellenség elleni kimé. 

ket nem kímélve küzdünk Sztálin 
elvtárs halhatatlan örökségének 
megvalósulásáért. 

Dolgozó Ifjúság Szövetsége 

S/.tálin elvtárs halála hatalmas 
veszteség a világ minden dolgo-
zója. minden becsületes ember szá-
mára, mindenki számára, akinek 
szent a béke ügye. A nyolcszázmil-
liós béketábor vezetőjét, a népi de-
mokrácák felszabadítójukat, a ka . 
pitalista országok elnyomott és ki-
zsákmányolt proletáriátusa legfőbb 
támaszát veszítet 'e el Sztálin elv-
társban. 

Mi tudatában vagyunk annak a 
hatalmas segítségnek, melyet a 
Szovjetunió 'és Sztálin elvtárs né-
pünknek és elsősorban nekünk, f i a -
taloknak nyuj 'ot t . Sztálin elvtárs 
nnk, a Szovjetuniónak köszönhet-
jük felszabadításunkat, azt, hogy 
apáinkat nem sú j t j a a munkanélkü-
liség, hogy nyomor helyett felsza-
badult. szocializmust építő hazánk-
ban élhetünk. Sztálin elvtársnak és 

Szovjetuniónak köszönhetjük, 
hogy nyugodt körülmények között 
tanulhatunk a pép egyetemén, hogy 
elsajátí thatjuk a tudományt, amely, 
bői apáink ki vol'ak zárva. Sztálin 
elvtársnak köszönhetjük összes ed-
digi sikereinket, neki köszönhetjük 
azt a ragyogó boldog jövőt, amely 

Szegedi Egyetemi és Főiskolai, előtt állunk 'és amelynek építésében 
Bizottsáan. I minden erőnkkel résztveszünk 

1 

béke ellenségeinek fokozottabb gyű. 
löletére, több és jobb munkára, f o -
kozottabb kötelességteljesítés re kö-
telez bennünket. 

Fogadjuk önnek, drága Rákosi 
elvtárs, hogy ezután még fokozot-
tabb szorgalommal fogjuk tanulni 
az orosz nyelvet, az élenjáró tudo-
mány nyelvét, Lenin és Sztálin 
nyelvét. 

Még fokozottabb munkával igyek-
szünk elsajátítani a marxizmus, 
leninizmus taní 'ásalt , melyet Sztá-
lin elvtárs a legutóbb; években 
is oly nagy bölcseséggel fejlesztett 
tovább. 

De nem kevesebb szorgalommal 
fogjuk elsajátf 'ani a szakmánkkal 
kapcsolatos minden tantárgyat, hogy 
jobb gyógyító munkánkkal hozzá-
járuljunk „'epünk egészségügyi szín-
vonalának emeléséhez és minél 
több dolgozót óvjunk meg a beteg-
ségtől, a betegeket pedig mielőbb 
visszaadhassuk a termelő munká-
nak 

Minden erőnkkel azem leszünk, 
hogy teljesértékű harcosai legyünk 
hazánknak, a nemzetközi proleta-
riátusnak éa a hatalmas Béketábor-
nak. 

1958. március hó.7-én. 
Szegedi Orvostudományi 

Egyetem DISZ szerrexeNi 


